
Uchwała Nr XXI/345/12 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 28 września 2012 roku 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXXIII/436/09 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 20 

                      listopada 2009 roku w sprawie: ustalenia regulaminu określającego wysokość 

                      oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: 

                      motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne składniki 

                      wynagrodzenia, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania  

                     i wypłacania dodatku mieszkaniowego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 roku Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 

późniejszymi zmianami) w związku z art. 30 ust. 6 i art. 54 ust. 3 i 7 ustawy z dnia 26 

stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela (tekst jednolity z 2006 roku Dz. U. Nr 97, poz. 674 z 

późniejszymi zmianami) oraz rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 

31 stycznia 2005 roku w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia 

zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia 

zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. Nr 22, poz. 181 

z późniejszymi zmianami) 

 Rada Miejska w Gostyniu uchwala, co następuje: 

§ 1.  W § 3 Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 

nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz 

niektóre inne składniki wynagrodzenia, a także wysokość oraz szczegółowe zasady 

przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego stanowiącego załącznik Nr 1 do 

Uchwały Nr XXXIII/436/09 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 20 listopada 2009 roku 

wprowadza się następujące zmiany:  

1. ust. 5 otrzymuje brzmienie: „Kwoty na dodatki motywacyjne dla nauczycieli danej 

szkoły lub placówki, z wyłączeniem dyrektora szkoły lub placówki, ustala się w 

wysokości 5% środków finansowych planowanych na wynagrodzenie zasadnicze” 

2. dodaje się ust. 6 w brzmieniu: „Środki na dodatek motywacyjny dla dyrektora 

szkoły lub placówki ustala się w wysokości określonej przez Burmistrza Gostynia, 

jednak nie większej niż 15% wynagrodzenia zasadniczego”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia i dyrektorom szkół, dla 

których organem prowadzącym jest gmina Gostyń. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady 

/-/ Jerzy Woźniakowski 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXI/345/12 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 28 września 2012 roku 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXXIII/436/09 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 20 

                      listopada 2009 roku w sprawie: ustalenia regulaminu określającego wysokość 

                      oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: 

                      motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne składniki 

                      wynagrodzenia, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania  

                     i wypłacania dodatku mieszkaniowego. 

 

  W Regulaminie określającym wysokość i warunki przyznawania dodatków 

nauczycielom nie uszczegółowiono zasad ustalania dodatku motywacyjnego dla dyrektorów 

szkół i placówek. Zapis ust. 5 w § 3 był różnie interpretowany. Jedne szkoły (placówki) 

środki na dodatek motywacyjny dla dyrektora szkoły lub placówki ujmowały w kwotach dla 

nauczycieli danej szkoły a inne ustalały jako osobną pozycję. W związku z tym zachodzi 

potrzeba ustalenia jednolitych zasad naliczania dodatku motywacyjnego dla dyrektorów szkół 

i placówek. 

  Zmiany w regulaminie zostały uzgodnione ze związkami zawodowymi 

zrzeszającymi nauczycieli w gminie Gostyń. 

  Przyjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu uszczegółowi i wyeliminuje 

powstałe rozbieżności interpretacyjne. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 


